
 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 
 

MATERA                                         
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno venticinque  del mese di  settembre 

il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 311/2019 DEL 25/09/2019 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: Selezione interna per l’attribuzione della progressione economica orizzontale anno 2019. 
                 Approvazione bando e modello di domanda 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Formulazione dei pareri: 
 
 

 

Responsabile del Responsabile degli AA.GG. e Personale,  parere di regolarità tecnica, Dott. Franco Zunino  
 
Visto di regolarità contabile, dott. Domenico De Astis  



 

 

Il DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTO l’art. 16 del CCNL 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali che disciplina l’istituto della progressione 
economica all’interno della categoria; 
 
Visto il CCDI approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 109/2018 del 21/12/2018; 
 
EVIDENZIATO che in sede di Delegazione Trattante del 3/5/2019, sono state concordate le risorse da destinare 
al finanziamento di progressioni economiche orizzontali, a valere sulla parte stabile del fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 52/2019 del 16 maggio 2019 di Ripartizione del Fondo delle 
risorse Decentrate; 
 
RITENUTO di indire la selezione per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali in favore del 
personale e per l’effetto, di approvare il relativo bando allegato alla presente determinazione a farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di dare atto può beneficiare dell’attribuzione della progressione economica orizzontale un 
contingente non superiore al 50% del personale per ciascuna categoria e, comunque, a concorrenza delle somme 
stanziate a tale scopo; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica; 
 
VISTO il parere favorevole per quanto attiene alla regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. Di indire per l’anno 2019, la selezione per l’attribuzione della progressione economica orizzontale in 

favore del personale dipendente avente diritto; 
3. Di approvare l’avviso per la progressione economica orizzontale, allegato alla presente Determinazione 

a farne parte integrante e sostanziale, contenente modalità e criteri di partecipazione alla selezione ai 
fini dell’attribuzione della progressione economica orizzontale fino ad un massimo del 50% del 
personale per ogni categoria; 

4. Di approvare lo schema di domanda di partecipazione alla selezione, allegato alla presente 
Determinazione a farne parte integrante e sostanziale; 

5. Di date atto che la spesa complessiva di € 99.805,88 prevista per tale progressione trova adeguata 
copertura sugli stanziamenti di bilancio di previsione; 

6. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;  
7. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza   

 
        IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 
         Avv. Francesco D’Onofrio    
             
 
 
 
 



 

 

 

 

 

La presente determinazione n. 311/2019 del 25/09/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito 

web dell’ATER di Matera ( www.atermatera.it) dal 25/09/2019 per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici).       

Matera, _________________  
 
 
 
                                                               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

                                                                              (  Dott. Francesco Mario ZUNINO) 
 

 

http://www.atermatera.it/

